UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

CAatalogus sancto//rum [et] gestor[um] eor[um]

Petrus <de Natalibus>

Lugduni, 1508

De sancto Meletio ep[iscop]o ponti. Cap[itulum]. xxvi.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70797](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-70797)

cherrimam barbaram intromisse: ne ab hominibus videretur. Cumque plurimi eam in conuictum peterent: illa iam animo christiana diuinitus inspirata: consensum denegabat. Et dum pater in balneo quod edificabatur in turri iussisset artificibus duas fieri fenestras: eo discendente barbara tertiam erigi fecit. Et descendens in balneum depingensque digito in marmore crucis signum: mox in petra signum crucis apparuit ac si ferro sculptum esset. Similiter et in silice vestigia pedum illius impressa sunt. Et descendens puella in cœcam inundantibus aquis: orauit ut sanctificaretur aqua: et submersus corpus seipsam baptizauit in nomine patris et filii et spiritus sancti. Egrediente igitur de aqua turrem conscendens in idolorum facies conspexit: et respiciens in celum deum verum adorauit. **R**eddens ergo pater et eam interrogans cur tres fenestras in balneo fieri iussisset: audiuit ab ea: quia tres sunt qui mundum illuminant: pater et filius et spiritus sanctus. Quod audiens pater arrepto gladio eam insequitur ut occideret illam: que dum fugeretur a montis crepidine preclusa artaretur orauit ad dominum: et scisso lapide mons per medium diuisus virginem suscepit: et ad aliam partem eiecit. Quo dum pater ascendens duos pastores greges pascentes interrogasset an puellam fugientem vidissent: vnus eorum cum iuramento negauit eam saluare cupiens: alter vero ipsam digito ostendit eam occidit volens. **D**oxque ipse cum pecoribus suis in lapides conuersi sunt usque in presens ibi manentes. Quam pater apprehensam et per capillos tractam: et durissime cesam: martiano prefidi die sequenti tradidit punientiam. Et dum christum confiteretur et idola gentium demonia esse contestaretur: iussit eam preses spoliatam suspēdi et crudis nervis cedi ac cisticinis saccis plagas eius extergi: deinde carceri immisam pedibus in ligno cōstringi: vbi domino sibi noctu apparente confortatur: ipsiusque vulnera consolidantur. Quod dum die sequenti preses deorum pietati ascriberet: et virgo eius insaniam derideret iussit eam verberibus suspendi: et latera eius vnguibus radiatque ardentibus lampades applicari. Insuper et caput malleis contudit donec de naribus ipsius sanguis abude stillaret in terram. **D**ande manibus illis fecit precidit ipsamque nudam per ciuitatem circumduci. Dum autem sic ducta orasset ad dominum angelus sibi apparens nudatum corpus eius candida stola contexit et manibus nullis restitutis plagas omnes sanauit: quod dum preses cerneret furore nimio repletus eam decollari mandauit. Quam pater ad montem vbi eam comprehendere adduces caput eiusdem manibus propriis amputauit. **D**oxque ab igne celesti consumptus est. Corpus autem virginis a valentino quodam christiano nicomes

die sepultum est: die secundo nonas decembriis. **I**ndeque tempore processu constantinopolim translatum postmodum a veneris quibusdam nobilibus venetas delatum: requiescere dicitur in ecclesia sancte marie cruciferorum.

De sancto **D**eletio epo ponti. **C**ap. xxvi.

Deletius episcopus

et confessor apud pontum floruit. Qui cum esset eruditionum cura magnificus virtus: tamen animi et vite sinceritas longe in eo magnificentior extitit: ut dicit in martyrologio vrsardi: qui etiam post laudabilem vitam ibidem in pace quiescit pridie nonas decembriis.

De sancto **D**eletio epo antiocheni. **C**ap. xxvii.

Deletius episcopus antiochenus

et scribit theodosius in historia tripartita tempore constantii imperatoris arrianus clarus. Hic dum ciuitatem quadam armenie regeret barbaros duceret propter suum eloquium venustate ab arrianis et catholicis pariter antiochie episcopus postulatus. Quem imperator constantius videre volens et probare vtrum esset arrianus an catholicus iussit exponeret. Dominus possedit me etc. quod ille exponens trinitatem publice docuit et apertissimis rationibus comprobauit: propter quod ab arrianis eiecitus et a constantio reprobatos: et ab ecclesia sua expulsus reuersus armeniam eusebio episcopo adhaesit: et clarus miraculis vite et scientia in pace quiescit.

De sancto **L**emente presbytero et confessore. **C**ap. xxviii.

Lemente presbyter alexandrinus

qui ut dicit adon in diuinis eruditionum scholis et marie floruit: pathei auditor: origenis discipulo: fuit. Hic libros octo edidit stromatum: quod sonat opus varie tractatum. Compositit et libros octo quos informationum: vel dispositionum nomine possumus. Item libros ad gentiles exhortationum. Item librum qui dicitur pedagogus libris tribus distinctus. Item librum qui scribitur: quis est qui saluus fieri possit diues. Item librum alium de pascha de disputatio et de seculo et obrecreatio. Item alium exhortationum ad patientiam. Item ad neophytos. Item alium qui inscribitur cano ecclesiasticus. Item de his qui in dalcum sensum requirunt: que ad alexandrum hierosolymorum episcopum scripta. Item librum de hereses. Extat et eius tam diuinum scripturam et litterature secularis volumina eruditionis et eloquentie referta: in genesim etiam commentarios scribere pollicetur est. Hec hieronymus de viris illustribus. Quiescit in pace die nonas decembriis. Severi imperatoris tempore florens.